pi. Ал

I
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИНАУКИ

ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

/7 ия&/20]7 г. Донеи*

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИЙ

ДОНЕЦКОЙ КАТОДНОЙ

РЕСПУ&ЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОJ/J1
7Ш._&

О внесении изменений в Порядок приема ив обучение в

образовательные организации высшего профессионального образования

Донецкой Народной Республики на 2017/2018 учебный год

В соответствии с подпунктами 12,6„ 12.29. пункта 12 раздела И
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), во

исполнение частей Я, 9 статьи 52 Закона Донецкой Народной Республики «Об

образовании», для организации работы Приемной кампании 2017/2018

учебного года в части реализации Гуманитарной программы по

воссоединению народа Донбасса

ПРИКАЗЫВАЮ:

!. Внести в Порядок приема на обучение в образовательные

организации высшего профессионального образования Донецкой Народной
Республики на 2017/2018 учебный год (далее - Порядок), утвержденный
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 01 декабря 2016 г. № ] 226, зарегистрированным в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 21 декабря 2016 г„

регистрационный № 1771 (с изменениями) следующие изменения:
1.1. Изменить пункт 5,1. раздела V Порядка* изложив его в следующей

редакции:

2

«5,1. Сроки приема и лата окончания приема заявлении и документов,
конкурсного отбора и зачисления на обучение в образовательные организации
высшего профессионального образования Донецкой Народной Республики по

образовательным программам бакалавриата и специапитета на 2017/2018
учебный год устанавливаются приказом Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

1.2. Дополнить раздел V Порядка пунктом 5.б„ изложив его в
следующей редакции:

«5,6. Срок дополнительного набора в образовательные организации
высшего профессионального образования Донецкой Народной Республики
для абитуриентов, которые постоянно проживают и зарегистрированы на

территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, временно находящейся под контролем Украины, устанавливается
с 20 июля по 10 сентября 20 17 года »

1,3. В пунктах 6-1,, 6.8- раздела VI Порядка словосочетание «Граждане,

которые постоянно проживают и зарегистрированы на территории Донецкой

Народной Республики, временно находящейся под контролем Украины...»
заменить на словосочетание «Граждане, которые постоянно проживают и

зарегистрированы на территории Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики, временно находящейся под контролем

Украины..,».

1,4, В пункте 7.16. раздела VH Порядка словосочетание
«...абитуриентов, которые постоянно проживают и зарегистрированы на

территории Донецкой Народной Республики, временно находящейся под

контролем Украины,,.» заменить на словосочетание «...абитуриентов,
которые постоянно проживают и зарегистрированы иа территории Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, временно
находящейся под контролем Украины,..».

1.5. В пункте 121. раздела ХЛ Порядка словосочетание «,, в районах
Донецкой Народной Республики, временно находящихся под контролем

Украины,..» заменить на «- .в районах Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики, временно находящихся под контролем

Украины,..»,

1,6. Изменить пункт 20,5, раздела XX Порядка, изложив его в

следующей редакции:
«20,5. Для граждан, которые постоянно проживают и зарегистрированы

на территории Донецкой Народной Республики н Луганской Народной
Республики, временно находящейся под контролем Украины, и получили

документ государственного образца об общем среднем образовании в

Украине, результата Внешнего независимого оценивания, полученные в 2016

3

и 2017 году, приравниваются к результатам Государственной итоговой
аттестации.».

1.7. Исключить Приложение 1 к Порядку. В связи с этим Приложения
2, 3 к Порядку считать Приложениями 1, 2 соответственно.

1.8. В пункте 7.4, раздела VII Порядка слова и цифры «Приложении 3»
заменить словами и цифрами «Приложении 2»,

L9. В абзаце первом пункта 7,6, раздела VII Порядка слова и цифры
«Приложении 2» заменить словами и цифрами «Приложении I».

2, Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

0g/,
1 XXfl4<S'

Министр Л.П. Полякова

	Untitled.FR12 - 0001
	Untitled.FR12 - 0002
	Untitled.FR12 - 0003